PORTARIA Nº 12.239, DE 08/05/2013.

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A
EQUIPE LOCAL DO PLANO DE METAS
COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DAS LEIS Nºs 2.895, DE 30/03/2006 E 2.896, DE 31/03/2006 E,

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ATUALIZAR A EQUIPE
LOCAL DO PLANO DE METAS COMPROMISSO TODOS PELA
EDUCAÇÃO, PARA ORIENTAR E FORTALECER A
IMPLEMENTAÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS EDUCACIONAIS
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados para, sob a
Presidência do primeiro, compor a Equipe Local do Plano de Metas Compromisso
Todos pela Educação:

Dirigente Municipal de Educação

Saulo Rodrigues Meirelles – matrícula 20484 – Secretário de Educação

Técnicos da Secretaria Municipal de Educação

1. Acácia Gleci do Amaral Teixeira – matrícula 6121 – Subsecretária de Educação
2. Adriana Regina de Andrade Azeredo – matrícula 21708 – Setor de Educação

Especial
3. Andrea Cristina Almeida - matrícula 6127 –  Setor de Educação Indígena
4. Claudia Aparecida Macedo Lobatto – matrícula 7426 – Ceafro
5. Elecilda Vieira Martins Petri – matrícula 2829 – Setor de Orçamento
6. Elyne Mara Devens Costalonga – matrícula 652 – Setor de Assistência ao

Educando
7. Jenilza Spinassé Morellato – matrícula 9719 – Setor de Gestão
8. Maria Aparecida Favalessa – matrícula 2221 – Setor Educação Infantil
9. Marlene Zambon Soares – matrícula 6185 – Setor de Planejamento
10. Marineusa Soares Pimentel Ribeiro – matrícula 1414– Setor de Educação Básica
11. Marta Comério – matrícula 7451 – Educação Campo/Coordenação Municipal do

PAR
12. Raldineia Marin Sarmenghi – matrícula 6196 – Setor de Educação Básica
13. Rita de Cássia Ferreira da Costa – matrícula 2879 – Setor de Educação

Básica/EJA
14. Rita de Cássia Pancieri Thompson – matrícula 667 – Setor Educação Integrada
15. Rosyleila Natale dos Santos – matrícula 7459 – Setor de Educação de

Básica/Livro Didático
16. Simoni Aparecida  De Marchi – matrícula 1851 – Setor de Gestão
17. Vitor Goicochea – matrícula 3419 – Setor de Informática Educativa
18. Zélia Dalva Forecchi Giovanni – matrícula 1466 – Setor de Gestão

Representantes dos Diretores Escolares

19. Maria Angela Borges de Souza – matrícula 1400  - Diretora da Educação
Infantil
20. Débora Amorim Gomes Barbosa – matrícula 1855 – Diretora do Ensino
Fundamental

Representante dos Professores Zona Rural

21. Mardilho Ferreira dos Santos – matrícula 22629

Representante dos Professores Zona Urbana

22.  Milene  da Silva Weck – matrícula 6978

Representante do Conselho Municipal de Educação

23. Teresa Margarida Pirchiner – matrícula 6215

Representante do Conselho Municipal do CACS/FUNDEB
24. Maria Clarice Sarcinelli Marim – matrícula 6175

Representante dos Coordenadores Escolares ou Pedagogos

25. Sandra Regina Rizzo Boina Santi – matrícula 1922

Representante de Secretaria Escolar

26. Ana Cristina Pancieri Marino – matrícula 432

Representante dos Conselhos Escolares

27.  Wanilda Caldeira Silva – Representante de Pais

Art. 2º O Comitê Local com papel essencialmente mobilizador será
designado ao Conselho Municipal de Educação de Aracruz, encarregado da mobilização
e do acompanhamento das metas de evolução do Plano de Ações Articuladas – PAR
2011-2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de junho de 2013.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente Portaria

nº 11.105 de 19 de julho de 2011.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Maio  de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal